
 

 
 

Il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 
 

 
DECRETO    N.   2644      DEL   28 febbraio 2008 
 
Modifica dell’articolo 4 del decreto ministeriale 21 dicembre 2007, n. 3635 concernente 
“Disposizioni per l’attuazione della riforma della politica agricola comune nel settore degli 
agrumi, ai sensi dell’allegato VII, lettera M  del regolamento (CE) n. 1782/03” in ordine al 
termine di comunicazione dei casi di forza maggiore o delle circostanze eccezionali. 
 

Visto il decreto ministeriale 21 dicembre 2007, n. 3635, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale  
della Repubblica italiana n. 35 dell’ 11 febbraio 2008, recante disposizioni per l’attuazione della 
riforma della politica agricola comune nel settore degli agrumi, ai sensi dell’allegato VII, lettera M  
del regolamento (CE) n. 1782/03 ed in particolare l’articolo 4 , con il quale si dispone che le 
fattispecie e la relativa documentazione dei casi di forza maggiore o delle circostanze eccezionali , 
di cui al decreto ministeriale 20 luglio 2004 , sono comunicate all’Agea entro il 28 febbraio 2008 ; 
 

Considerato che il rispetto del  richiamato termine  non consentirebbe il puntuale e regolare  
svolgimento degli adempimenti previsti da parte dei produttori interessati alla prima attuazione 
della riforma della politica agricola comune nel settore degli agrumi; 

 
Ritenuta, pertanto, la necessità e l’urgenza di  prorogare  il termine di comunicazione 

all’Agea della documentazione relativa ai casi di forza maggiore o circostanze eccezionali. 
 

D E C R E T A 
 

Art.   1 
 

Il termine del 28 febbraio 2008 , indicato nell’articolo 4 del decreto ministeriale 21 dicembre 
2007,  n. 3635 ,  richiamato nelle premesse,  è prorogato al 31 marzo 2008. 
 

 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei Conti per la registrazione e sarà pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale  della Repubblica italiana. 
 
 
 
Roma ,   28 febbraio 2008                     
        IL MINISTRO                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     


